
ỦY BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN LỘC HÀ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lộc Hà, ngày       tháng 6  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  

công trình Xây dựng kênh tiêu Vĩnh Phong, Yên Thọ xã Hộ Độ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 

ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2020 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án 

đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban 

hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý 

dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 28/12/2022 của HĐND huyện 

Lộc Hà về việc quyết định chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục, mức vốn dự 

án đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương, giai đoạn 2021 - 2025;  

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

54/TTr-BQLDA ngày 02/6/2023; của phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Văn bản số 

38/TĐ-KTHT ngày 06/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Xây dựng kênh tiêu Vĩnh Phong, Yên Thọ xã Hộ Độ với các nội dung sau: 



2 
 

1. Tên công trình: Xây dựng kênh tiêu Vĩnh Phong, Yên Thọ xã Hộ Độ. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Lộc Hà. 

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo tiêu thoát nước cho 83 ha đất ở của 02 thôn 

Vĩnh Phong, Yên Thọ và 18 ha nuôi trồng thủy sản tại xã Hộ Độ; Giảm thiểu ngập 

lụt cho khu vực và vùng phụ cận; Cải thiện môi trường sinh thái, từng bước góp 

phần phát triển kinh tế xã hội cho địa phương. 

5. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu. 

Xây dựng tuyến kênh tiêu thoát nước với chiều dài 863,5 m, điểm đầu nối 

cống qua đường đi cầu Cửa Sót, điểm cuối đấu nối vào kênh tiêu hiện trạng đổ ra 

sông Nghèn. 

- Tuyến kênh: Kênh hình hộp chữ nhật, kích thước BxH= (2,0x1,5)m, kết 

cấu bằng bê tông cốt thép mác 250 đá (1x2)cm, chiều dày đáy kênh và thành 

kênh 18cm, cứ 11,8m theo chiều dài kênh bố trí một khớp nối 2 lớp giấy dầu 

nhựa đường và 5 giằng ngang kênh kích thước cắt ngang giằng kênh BxH = 

(18x18)cm, kết cấu bằng bê tông cốt thép mác 250 đá (1x2)cm, bên dưới đáy 

kênh được đổ một lớp bê tông lót mác 100 đá (2x4)cm dày 10cm. Móng kênh 

được gia cố nền bằng ba lớp vật liệu theo thứ tự từ dưới lên gồm: một lớp vải địa 

kỹ thuật, một lớp phên tre hoặc nứa, một lớp cát đệm tạo phẳng 10cm. Bờ ngoài 

kênh giáp với ruộng hoặc ao hồ đắp bằng đất, hệ số đầm chặt K ≥ 0,90, chiều 

rộng bờ kênh Bb =1,0m, hệ số mái ngoài bờ kênh m =1,50, bờ trong kết hợp giao 

thông đắp hoàn trả theo hiện trạng hành lang đường. 

- Công trình trên tuyến: Bố trí 05 cống qua đường tại: Km0+130,0, 

Km0+435,0, Km0+521,0, Km0+552,0 và Km0+640,0 có kích thước BxHxL= 

(2x1,5x5)m kết cấu bằng bê tông cốt thép mác 250 đá (1x2)cm; 01 cống qua 

đường tại Km0+225,0 kích thước BxHxL= (2x1.5x8,5)m kết cấu bằng bê tông 

cốt thép mác 250, đá (1x2)cm; 01 cống qua đường tại Km0+856,0 kích thước 

BxHxL= (2x1,6x10)m kết cấu bằng bê tông cốt thép mác 250 đá (1x2)cm; mở 

rộng cống qua đường hiện trạng tại Km0+287 sang 02 bên thượng, hạ lưu cống,  

kích thước BxHxL= (3,68x1,58x3,36)m kết cấu bằng bê tông cốt thép mác 250, 

đá (1x2)cm; 10 tấm đan qua kênh kích thước các tấm đan BxL= (2,36x3,8)m dày 

20cm kết cấu bằng bê tông cốt thép mác 250, đá (1x2)cm, trên toàn tuyến kênh 

bờ tả và bờ hữu được bố trí 17 cửa tiêu nước vào kênh kết cấu các cửa tiêu nước 

bằng bê tông mác 250 và mác 200, đá (1x2)cm.  

- Tuyến đường phục vụ thi công: Hoàn trả 01 tuyến đường công vụ phục 

vụ thi công có chiều dài 280,0m từ K0+00 đến K0+280,00 đấu nối vào tuyến 

đường hiện trạng. Quy mô, giải pháp thiết kế chủ yếu như sau: Bề rộng nền 



3 
 

đường Bnền=5,0 ÷ 7,0m đắp đất đầm chặt hệ số K ≥ 0,95, mặt đường rộng 

Bmặt=4,5m, lề đường đắp đất Blđ=2x(0,5 ÷ 1,0); kết cấu mặt đường tính từ trên 

xuống: lớp trên bằng bê tông mác 250 đá (1x2)cm dày 18cm, lót bạt xác rắn, lớp 

dưới bằng cấp phối Subase dày 15cm. 

- Các hạng mục phụ trợ khác: Theo hồ sơ thiết kế chi tiết thẩm định 

6. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty CP tư 

vấn, xây dựng và thương mại 556. 

7. Địa điểm xây dựng: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà. 

8. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình NN & 

PTNT, cấp IV. 

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

- Số bước thiết kế: 1 bước. 

- Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo báo cáo thẩm định tại 

Văn bản số 38/TĐ-KTHT ngày 06/6/2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng 

10. Tổng mức đầu tư: 8.511.490.000 đồng (bằng chữ: Tám tỷ, năm trăm 

mười một triệu, bốn trăm chín mươi ngàn đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 7.158.584.000 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án: 212.350.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 654.189.000  đồng. 

- Chi phí khác: 81.058.000  đồng. 

- Chi phí dự phòng: 405.309.000  đồng. 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện trong Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021 - 2025 (phân bổ tại Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 

30/7/2021 và Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 21/9/2022 của HĐND huyện). 

13. Hình thức quản lý Dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

14. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: UBND xã Hộ Độ chịu 

trách nhiệm tổ chức GPMB, triển khai thực hiện Dự án đúng tiến độ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (Chủ đầu tư) tổ chức triển khai 

thực hiện Dự án theo đúng Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019 và các quy định hiện hành, hoàn thành dự án đảm bảo chất lượng, 



4 
 

đúng thời gian quy định, phát huy hiệu quả và không gây thất thoát vốn đầu tư. 

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng theo chức năng 

nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra, giám sát, hướng dẫn Chủ đầu tư tổ chức thực 

hiện theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, 

Chủ tịch UBND xã Hộ Độ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 

  


		viethung.sxd@hatinh.gov.vn
	2023-06-08T07:49:15+0700


		2023-06-08T08:21:12+0700


		2023-06-08T08:21:29+0700


		vpub.lh@hatinh.gov.vn
	2023-06-08T08:21:57+0700




